
  

  

                                              Preisliste ab 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024       BF 15.12.23 

Tagesgebühren Touristenplätze 

Stellplatz 100m2 mit Strom, Wasser- und Abwasseranschluss.  

Pro Nacht: Zelt 8 €   Wohnwagen und Motor Home: 14 € 

Erwachsener/ Nacht: 5,00 € 

Kind/Jugendlicher (5-17 Jahren) / Nacht: 3,00 € 

Hund/ Nacht: 2 € 

Stromabrechnung nach Verbrauch 0,69 € pro kWh. 

Nutzung der Duschen mit Wertmarken 5 Min.: 0,50 € 

Nutzung der Waschmaschine: 2,50 € / Nutzung des Wäschetrockners: 2,00 € 

Besucher: 2,50 €  

Jahresplätze für Wohnwagen mit ev. einem Vorbau 

Bis 100 qm 800,00 € / 101 qm bis 124 qm 925 € /125 qm bis 150 qm 1050,00 € / 151 qm bis 200 qm 
1.250,00 € / 201 qm bis 250 qm 1.450,00 € / 251 qm bis 300 qm 1650,00 € / 301 qm bis 350 qm 1850,00 
€ / 351 qm bis 400 qm 2050,00 € pro Jahr 

Strom/kWh 0,69 €, Kaution ab 300,00 €, 1 PKW auf dem Standplatz ist frei. 

Die Preise sind gültig bei vollständiger Zahlung zur jeweiligen Fälligkeit. Gezeichnete Verträge ab dem 
1.1.2024 bis Ende Februar 2024 werden mit dem Zahlungsziel 1.4.2024 angeboten. 

Platzübernahmen nur nach vorheriger Rücksprache mit der Geschäftsleitung möglich und Prüfung des 
neuen Pächters. 

Bei monatlicher Zahlungsweise der Jahresmiete (nur mit schriftlicher Vereinbarung möglich): Bis 100 qm 
mtl. 75,00 €, 101 bis 124 qm mtl. 85,00 €, 125qm bis 150 qm mtl. 95,00 €, 151 bis 200 qm mtl. 120,00 €, 
Kaution ab 300,00 €. Grössere Plätze ab 200 qm können nur in ganzen Jahresmieten bezahlt werden. 

Jahres Parkgebühr auf eigenem Stellplatz pro zusätzlichen PKW oder Anhänger jeweils 50,00 € 

Mietgebühren Blockhäuser, Mobil Homes und Chalet 

Die Mietgebühr gilt für 2 Erwachsene Personen und bis zu 4 Kindern je nach Modell und Grösse.  

Kurzmieten: 

Blockhaus Bärenhöhle Typ Nest 23m2 Wohn-Schlafraum (1-2 Personen) mit Küche, Ceranfeld und 
Backofen, Kühlschrank mit Gefrierfach. WC und Dusche, Klimagerät, Bodenheizung, Elektrokamin pro Tag 
und Unterkunft 48,00 €. Stromkosten nach Verbrauch 0,69 € pro kWh. Mindestmietdauer 5 Tage. 
Reinigungspauschale am Ende der Miete jeweils 50,00 €. Mit EV- Ladestation 11kWh und Parkplatz beim 
Blockhaus. 

Mobil Home Bärenhöhle Typ Holliday 33m2 mit 3 Schlafzimmer (2 Erwachsene und bis 4 Kinder), 
Wohnzimmer, Küche, Ceranfeld und Backofen, Kühlschrank mit Gefrierfach. WC und Dusche, Klimagerät,  



  

  

 

 

Zentralheizung, Elektrokamin, 1 TV. Parkplatz beim Haus. Pro Tag und Unterkunft 65,00 €. Stromkosten 
nach Verbrauch 0,69 € pro kWh. Mindestmietdauer 7 Tage. Reinigungspauschale am Ende der Miete 
jeweils 70,00 €   

Jahresmieten (12 Monate): 

Mobil Home Bärenhöhle Typ Eco 40m2 mit 3 Schlafzimmer (2 Erwachsene und 4 Kinder), Wohnzimmer, 
Küche, Ceranfeld und Backofen, Kühlschrank mit Gefrierfach. WC und Dusche, Klimagerät, 
Zentralheizung, Elektrokamin, 1 TV. 2- Fach verglaste Fenster. Parkplatz beim Mobil Home.  

450 € Monatlich (x12). Platzmiete ist enthalten. 1000 € Kaution. Stromkosten nach Verbrauch 0,69 € pro 
kWh. Reinigungspauschale am Ende der Miete 150 €.   

Oder Kaufpreis (gebraucht) mit Möblierung 49 000 € und 2 Jahre gratis Platzmiete. 

Chalet Bärenhöhle Typ Polar (Neu) 40m2 mit 2 Schlafzimmer (2 Erwachsene und 2 Kinder), extra 
Isolation (20cm), 3- Fach verglaste Fenster, Naturholzbau, Wohnzimmer, Küche mit Cerankochfeld, 
Backofen und Geschirrwaschmaschine, Kühlschrank mit Gefrierfach, WC und Dusche, Klima, 
Bodenheizung, 2 TV, Waschmaschine mit Trockner, Terrasse 10m2, Parkplatz beim Haus.  

520 € Monatlich (x12). Platzmiete ist enthalten. 1000 € Kaution. Stromkosten nach Verbrauch 0,69 € pro 
kWh. Reinigungspauschale am Ende der Miete 150 €.  

Oder Kaufpreis (Neu) mit Möblierung 69 500 € und 2 Jahre gratis Platzmiete. 

Chalet Bärenhöhle Typ Diamant (Neu) 62m2 mit 2 grossen Schlafzimmer (2 x 200x180cm Betten), extra 
Isolation (30cm), 3- Fach verglaste Fenster, Naturholzbau, Wohnzimmer, Küche, Cerankochfeld mit 
integriertem Dampfabzug, Backofen (Umluft und Steamer) und Geschirrwaschmaschine, Food Center mit 
Eiswürfelmaschine, WC und Dusche, 3 Klimageräte, Bodenheizung, Wärmepumpe, 3 TV, SAT Anlage, 
Waschmaschine mit Trockner, Terrasse 20m2, EV- Ladestation und Parkplatz beim Haus..   

690 € Monatlich (x12), Platzmiete ist enthalten. 1500 € Kaution. Stromkosten nach Verbrauch 0,69 € pro 
kWh.  Reinigungspauschale am Ende der Miete 150 €.   

Oder Kaufpreis (Neu) mit Möblierung nach Absprache. 

Tiere sind in allen Mietobjekten nicht erlaubt. 

Die Miete von Blockhäusern, Mobil Homes und Chalet beginnt jeweils ab 16:00 des Ankunftstages/ 
Mietbeginn und müssen bis spätestens 11:00 des Abreisetages/ Mietende in ordentlichem Zustand 
übergeben werden. Die Abfälle sind zu entsorgen and alle mitgebrachten Dinge sind zu entfernen. 

EV- Ladestationen 

Ladeleistung 11 kWh AC Euro 2 Typ Stecker, 0,75 € pro kWh. 


